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Yttrande gällande förslag till nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2026–2037 

Trafikverkets diarienummer: LI2025/01587 

Östhammars kommun har getts möjlighet att besvara remissen gällande förslag till nationell 

plan för transportinfrastruktur 2026-2037 från Trafikverket. 

 

Synpunkter 
Vi lever och verkar i en tid med ett omvärldsläge som förändras snabbt. Transport, energi och 

elektroniska kommunikationer är några områden som är förutsättningsskapande för 

totalförsvaret. Östhammars kommun ser positivt på att Trafikverket lyfter totalförsvarets 

behov i nationell plan men vill lyfta behovet av mindre objekt som kan knyta samman 

transportvägar som kan bidra till en robusthet i samhället. 

I tätorten Hargshamn i Östhammars kommun ligger Hargs hamns djuphavshamn. Hamnen 

kan potentiellt vara viktig för Sverige i både fredstid och kris. Som en eventuellt strategisk 

resurs för Sverige bör därför landkommunikationerna till och från hamnen ses över. 

Järnvägslinjen Hargshamnsbanan som sträcker sig från Örbyhus till Hallstavik, förbi 

Hargshamn, är ett objekt som kan bidra till ett robustare transportsystem för totalförsvaret. I 

tidigare utredningar som genomförts på banan av Trafikverket1 kan det konstateras att banan 

behöver rustas upp för att klara högre hastighet och tonnage. Dessa utredningar har dock 

fokuserat på godstrafik i samband med återöppnande av industri och inte för totalförsvarets 

intressen eller hur banan skulle kunna avlasta vägtrafiken. Totalförsvaret påpekar att 

transportområdet är en grundläggande del av samhället i fredstid. Vid höjd beredskap och krig 

är transporterna av stor betydelse för militär och civil verksamhet inom ramen för 

totalförsvaret. Östhammars kommun anser att Trafikverket i nationell plan borde se över 

mindre objekt som kan bidra till ett större robustare järnvägsnät med fokus på totalförsvarets 

behov.  

Östhammars kommun uppmanar Trafikverket att pröva möjligheten att inkludera mindre 

infrastrukturåtgärder i den nationella planen, där Hargshamnsbanan lyfts som ett prioriterat 

exempel på hur sjöfarten kan integreras med effektiva landbaserade transporter. 

 

 

 

 

1 Trafikverket Funktionsutredning Hargshamnsbanan – upprustning. TRV 2023/16486 
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